
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 22 травня 2025 року № 2595

Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1783 «Про затвердження Програми розвитку 
освіти Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки»

Керуючись статтями 53, 140, 143 Конституції України, пунктом 30 частини 
першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
з метою створення належних умов для навчання та виховання учнів закладів 
професійної, професійно-технічної освіти, які знаходяться на території 
обласного центру, Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1783 «Про затвердження Програми розвитку освіти 
Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки» (зі змінами, 
внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2422), 
а саме:

1) паспорт Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної 
громади на 2024–2026 роки (далі – Програма) викласти в новій редакції згідно з 
додатком 1;

2) доповнити пункти 2 та 5 завдань та заходів щодо реалізації Програми 
підпунктами 2.5, 5.2.4 та 5.2.5 відповідно згідно з додатком 2; 

3) внести зміни до підпунктів 1.4, 1.7, 3.4, 7.8 завдань та заходів щодо 
реалізації Програми та викласти їх в новій редакції згідно з додатком 3.  

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Олена Васильєва 35 83 43 



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
22 травня 2025 року № 2595

І. ПАСПОРТ
Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної громади 

на 2024–2026 роки
(нова редакція)

1. Програма затверджена Рішенням міської ради
від 19 грудня 2023 року № 1783

2. Проєкт Програми 
погоджено

Рішенням виконавчого комітету міської ради 
від 12 грудня 2023 року № 1106

3. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління освіти Кропивницької міської 
ради (далі –  управління освіти)

4. Розробник Програми Управління освіти
5. Співрозробники Програми –
6. Відповідальний виконавець 

Програми
Управління освіти 

7. Учасники Програми Управління освіти, заклади освіти 
комунальної власності, ІРЦ, МПЦРПП, МРЦ

8. Термін реалізації Програми  2024–2026 роки
9. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 
виконанні Програми

Бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади, обласний бюджет, 
державний бюджет 

у т.ч.:
10. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми Усього, 

тис. грн
2024 рік 2025 рік 2026 рік

всього, у тому числі: 420916,57 166965,0 216343,57 37608,0
кошти державного 
бюджету 120352,67 45197,0 75155,67

В межах 
бюджетних 
призначень

кошти обласного бюджету В межах бюджетних призначень
кошти місцевого бюджету 299282,8 120596,5 141078,30 37608,0
кошти інших джерел 1281,1 1171,5 109,6 -
Керівник Програми Начальник управління освіти 

Кропивницької міської ради

__________________________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
22 травня 2025 року № 2595

ДОПОВНЕННЯ ДО ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ
Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки

Очікуваний результат:Орієнтований 
обсяг 

фінансування 
(вартість) 

тис. грн, у тому 
числі:

Назва показника Значення
№ 
з/п

Завдання 
Програми

Виконавці Заходи Програми Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Усього 2025 рік
2026 рік

2025 рік 2026 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Інклю-

зивна 
освіта. 
Особли-
ві діти – 
доступна 
освіта 

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

2.5. Створення 
мобільного 
адаптованого 
простору «Світ без 
обмежень»

2025–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2025–2026 
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі 
освіти

5. 5.2. 
Освітній 
простір 
ЗЗСО

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.2.4. Капітальні 
ремонти ЗЗСО під 
облаштування 
профільних 
осередків, STEM-
лабораторій та ін. 
приміщень (2 ліцеї)

2025–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2025–2026 
В межах 
асигнувань, 
передбачених по 
галузі освіти

В межах асигнувань, передбачених по галузі 
освіти 



                                                                                                                              2                                                                                  Продовження додатка 2
Витрат: 
обсяг видатків на 
закупівлю 
обладнання для 
лабораторії
тис. грн

8142,56 -

Продукту: 
кількість 
лабораторій, які 
будуть закуплені, 
од.

1 -

Ефективності: 
середні витрати на 
створення одного 
об’єкта,  тис. грн

8142,56 -

Управління 
освіти КМР, ЗО 
комунальної 
власності КМР

5.2.5. Створення 
сучасного освітнього 
простору (закупівля 
STEM-лабораторій)

2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

Державний 
бюджет 
України  

814,256

7328,304

2025 –
814,256

2025 – 
7328,304

Якості: питома 
вага створених 
лабораторій, %

100,0 -

__________________________________________



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради
22 травня 2025 року № 2595

ЗМІНИ ДО ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ
Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки

Очікуваний результат:Орієнтований 
обсяг 

фінансування 
(вартість) 

тис. грн, у тому 
числі:

Назва показника Значення
№ 
з/п

Завдання 
Програми

Виконавці Заходи Програми Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Усього 2024 рік
2025 рік
2026 рік

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Витрат: 
Обсяг видатків на 
придбання 
обладнання, 
тис. грн

2554,8 8185,744 3900,0

Продукту: 
Кількість 
обладнання, од.

83 61 130

Ефективності: 
Середні витрати 
на одиницю 
обладнання, 
тис. грн

30,8 132,4 30

1. Безпечна та 
комфортна
освіта

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

1.4. Придбання 
обладнання 
довгостроковог
о користування 

2024-
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

14640,55 2024 –
2554,8
2025 – 
8185,744
2026 – 
3900,0

Якості: 
Питома вага 
забезпечених 
обладнанням 
ЗО,% 

17 51 25



                                                                                                                            2                                                                                     Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Витрат: 
обсяг видатків на 
капітальний 
ремонт, 
тис. грн

60160,7 103799,37 -

Продукту: 
кількість закладів 
освіти, які будуть 
відремонтовані, 
од.

8 8 -

Ефективності: 
середні витрати на 
капітальний 
ремонт одного 
об’єкта, 
тис. грн 

7520,1 13703,2

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

1.7. Капітальний 
ремонт 
приміщень та 
харчоблоків, 
покрівель ЗО

29 469,7

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

Державний 
бюджет України 

102056,
85

67729,37

2024 – 
37630,7
2025 – 
58600,0

2024 –
22530,0
2025 – 
45199,
37 

Якості: 
питома вага 
відремонтованих 
закладів, %

6 8

Витрат: 
обсяг видатків на 
придбання 
програмного 
комплексу, 
тис.грн

59,6

Продукту: 
кількість закладів, 
од.

1

Ефективності: 
робота з кадровим 
резервом, од.

59,6

3. Вмоти-
вований 
педагог –
вимога 
сьогодення 
в умовах 
рефор-
мування 
освіти 

Управління 
освіти КМР, 
ЗО 
комунальної 
власності КМР

3.4. Сприяння 
професійному 
розвитку 
педагогічних 
працівників, 
забезпечення 
їхньої 
психологічної 
підтримки та 
консультування 

2024–
2026

Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

Інші 
надходження 
спеціального 
фонду 

В межах 
асигну-
вань, 
перед-
бачених 
по 
галузі 
освіти 

59,6

2024–
2026

2025 –
59,6

Якості: 
питома вага 
охоплення ЗО, %

100



                                                                                                                            3                                                                                     Продовження додатка 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Витрат: обсяг 
видатків на 
створення центів 
сучасної 
професійної 
(професійно-
технічної) освіти, 
тис. грн

10137,0 5355 -

Продукту: 
кількість закладів, 
в яких 
створюються 
навчально-
практичні центри, 
од.

2 1 -

Ефективності: 
середні витрати на 
створення одного 
навчально-
практичного 
центру, тис. грн

5068,5 5355 -

7. Профіль-
на освіта 
забезпе-
чення 
навчання 
впродовж 
життя

Управління 
освіти КМР, 
ЗП(ПТ)О

7.8. Створення 
навчально-
практичних центрів 
сучасної професійної 
(професійно-
технічної) освіти

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

Державний 
бюджет 
України

Власні 
надходження 
ЗП(ПТ)О

5564,6

9317,9

609,5

2024 – 
3514,6
2025 –
2050

2024 – 
6062,9
2025 –
3255,0

2024 –
559,5
2025 –
50,0

Якості: питома 
вага створених 
навчально-
практичних 
центрів, %

100 100

_____________________________________________


